REQUERIMENTO Nº 60/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações a respeito do aterro sanitário, a saber:

1) Qual o cronograma para o seu efetivo funcionamento?
2) Os órgãos ambientais já expediram todos os licenciamentos necessários?
3) Em que fase encontram-se os procedimentos de indenizações dos proprietários dos imóveis declarados de utilidade pública para a implantação do referido aterro?
JUSTIFICATIVA

Foram incontáveis as discussões para a escolha do local para a instalação do aterro sanitário em nosso Município e há a necessidade de que sejam esclarecidas as matérias apontadas na presente proposição, de relevante interesse público.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2008.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE